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Tipo del Motor 
Honda GX 160 (Refrigerado a Aire, 4 Tiempos, Mono 

cilindro, OHV) 

Potencia Máxima 4,8 HP (3,6 kW) 

Velocidad Nominal 3600 rpm 

Cilindrada 163 cc 

Combustible Gasolina sin plomo 

Capacidad del Depósito de 

Gasolina 
3,1 L 

Sistema de Ignición Ignición Electrónica 

Sistema de Arranque Dispositivo de arranque con retroceso automático 

Velocidad 
1 Velocidad Adelante 

1 Velocidad Atrás 

Embrague Por Tensión de la Correa 

Transmisión Por Cadena 

Ancho de Trabajo 900 mm 

Tipo de Fresas STD 

Nº de Estrellas 6 

Discos de Protección Si 

Peso 62 Kg 
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� NOMENCLATURA DE LA MÁQUINA 
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���� LISTA DE PIEZAS COMPLETA 
 

 

N Referencia Descripción Qt. 
001 055H0 000G X160 Motor Honda GX 160 1 

002 01854 0000 6000 Chassi S50 PRO [Color: Gris] 1 

003 01854 0000 0200 Manillar S50 PRO 1 
004 50000 0000 D320 Conjunto Fresas STD S50 (6 Estrellas + 2 Discos) 1 

005 50000 0000 A320 Conjunto Fresa Exteriores STD (par) 1 
006 50000 000D P320 Conjunto Discos Laterales STD (par) 1 

007 01854 0000 6030 Caja de Transmisión completa S50 PRO 1 

008 01854 0000 5300 Caja con furo 1 
008A 01854 0000 5400 Caja 1 

009 01854 0000 6040 Eje Fresas S50 1 

010 01854 0000 5010 Eje Piñón S50 1 

011 01854 0000 5200 Cadena de Transmisión S50 1 
012 01854 0000 5800 Cojinete Eje Fresas S50 2 

013 01854 0000 5700 Cojinete Eje Piñón S50 2 
014 01854 0000 5600 Anillo Retención 2 

016 01854 0000 6050 Soporte Rueda S50 1 
017 01854 0000 0600 Rueda S50 1 
018 01854 0000 6060 Protección Derecha S50 1 

019 01854 0000 6070 Protección Izquierda S50 1 
020 01854 0000 8500 Puño Manillar PR0 S50 2 

021 01854 0000 9500 Palanca Embrague S50 1 

022 01854 0000 1200 Acelerador S50  1 

023 01854 0000 6090 Correa Delantera S50 1 
024 01854 0000 6100 Correa Marcha Atrás S50  

025 01854 0000 6110 Piñón Plástico S50 1 

026 01854 0000 6120 Polea Marcha Atrás S50 c/ Cojinete  1 
027 01854 0000 6131 Suporte Polea Marcha Atrás 1 

028 01854 0000 6141 Guía de Correa Marcha Adelante S50 1 
029 01854 0000 6150 Guía de Correa Marcha Atrás S50 1 

030 01854 0000 6161 Carter Interior S50 1 

031 01854 0000 6171 Tensor de Correa Marcha Adelante S50 1 

032 01854 0000 6181 Tensor de Correa Marcha Atrás S50 1 
033 01854 0000 6190 Polea Motor S50 1 

034 01854 0000 2010 Polea Transmisión S50  1 

035 01854 0000 4200 Polea Plástica Marcha Atrás S50 [Ø44] 1 

035A 01854 0000 4410 Polea Plástica Marcha Adelante S50 [Ø60] 1 

036 01854 0000 6201 Resorte Embrague Marcha Atrás S50 1 
037 01854 0000 6210 Resorte Soporte Rueda Frontal S50 1 

038 01854 0000 4101 Resorte Embrague Marcha Adelante S50 1 
039 01854 0000 6232 Cable Embrague Marcha Adelante S50 1 

040 01854 0000 6221 Cable Embrague Marcha Atrás S50 1 

041 01854 0000 6245 Cable Acelerador S50 1 
043 01854 0000 2700 Esperón Regulable S50 1 

043A 01854 0000 2800 Soporte Esperón S50 1 

043B 01854 0000 2900 Puño Esperón S50 1 

044 01854 0000 3100 Cavilla Esperón S50 1 
045 01854 0000 3000 Pasador 1 

047 01854 0000 3400 Puño Apoyo Manillar 1 
049 01854 0000 6280 Carter Plástico Manillar [Color: Amarillo] 1 
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���� LISTA DE PIEZAS COMPLETA (cont.) 
 

 

N Referencia Descripción Qt. 
050 01854 0000 4800 Carter Plástico Lateral S50 [Color: Amarillo] 1 

051 01854 0000 4900 Carter Plástico Trasero S50 [Color: Amarillo] 1 

052 01854 0000 6290 Pasador de Aletas 1 
053 01854 0000 6300 Lazo para Cables [Color: Blanco] 2 

054 01854 0000 3800 Perno con Muelle S50 6 
055A 01854 0000 6315 Tornillo 1 

056 01854 0000 5900 Tampón Goma S50 1 

057 01854 0000 6321 Casquillo Tensor de Correa Marcha Atrás S50 1 
058 01854 0000 6330 Casquillo Reductor 4 

059 01854 0000 6340 Tornillo 2 

060 01854 0000 6350 Tornillo 4 

061 01854 0000 6360 Tornillo H Zn 1 
062 01854 0000 6370 Tornillo H Zn 14 

063 01854 0000 6361 Tornillo H Zn 6 
065 01854 0000 6400 Tornillo H Zn 2 

066 01854 0000 6410 Tornillo H Zn 4 
067 01854 0000 6420 Tornillo H Zn 1 
068 01854 0000 6430 Tornillo H Zn 1 

069 01854 0000 6440 Tornillo H Zn 1 
071 01854 0000 6460 Tornillo H Zn 1 

072 01854 0000 6470 Tornillo H Zn 1 

073 01854 0000 6480 Tornillo H Zn 1 

074 01854 0000 6490 Tuerca Hexagonal Autoblocante 2 
075 01854 0000 6366 Tornillo 1 

076 01854 0000 6510 Tuerca H con base cilíndrica 20 

077 01854 0000 6520 Tuerca Hexagonal Autoblocante 30 
078 01854 0000 6530 Tuerca H con base cilíndrica 6 

080 01854 0000 6550 Tuerca Hexagonal 2 
081 01854 0000 6560 Tuerca Hexagonal Autoblocante 1 

083 01854 0000 6580 Arandela Normal Zn 7 

084 01854 0000 6590 Arandela de Presión 1 

085 01854 0000 6600 Arandela Normal Zn 13 
085A 01854 0000 6605 Arandela de Presión 3 

086 01854 0000 6610 Arandela Ancha Zn 4 

087 01854 0000 6620 Arandela Normal Zn 1 

088 01854 0000 6630 Arandela Normal Zn 4 

089 01854 0000 6640 Arandela de Presión 1 
094 01854 0000 7400 Protección 2 

100 01854 0000 3450 Casquillo Polea Marcha Atrás 1 
101 01854 0000 6495 Tornillo 1 

102 01854 0000 8100 Eje Fresas Principal 2 

103 50000 0FAT 0148 Cuchilla Derecha S50 12 
104 50000 0FAT 0149 Cuchilla Izquierda S50 12 

105 01854 0000 8200 Eje Fresas Secundario 2 

106 01854 0000 8300 Tornillo H Zn 24 

107 01854 0000 6415 Tornillo H Zn 1 
108 01854 0000 8400 Tornillo H Zn 2 

109 01854 0000 6425 Tornillo UNF Zn 4 
121 01854 0000 3500 Puño Plástico Manillar 1 
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���� GRUPO MOTOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
001 055H0 000G X160 Motor Honda GX 160 1 
066 01854 0000 6410 Tornillo H Zn 4 

078 01854 0000 6530 Tuerca H con base cilíndrica 4 
085 01854 0000 6600 Arandela Normal Zn 4 
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� GRUPO CHASSIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
002 01854 0000 6000 Chassi S50 PRO [Color: Gris] 1 

007 01854 0000 6030 Caja de Transmisión completa S50 PRO 1 

018 01854 0000 6060 Protección Derecha S50 1 

019 01854 0000 6070 Protección Izquierda S50 1 

058 01854 0000 6330 Casquillo Reductor 4 
063 01854 0000 6361 Tornillo H Zn 6 

067 01854 0000 6420 Tornillo H Zn 1 

068 01854 0000 6430 Tornillo H Zn 1 

076 01854 0000 6510 Tuerca H con base cilíndrica 6 
077 01854 0000 6520 Tuerca Hexagonal Autoblocante 3 

083 01854 0000 6580 Arandela Normal Zn 6 
085 01854 0000 6600 Arandela Normal Zn 4 
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���� GRUPO RUEDA FRONTAL 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
016 01854 0000 6050 Soporte Rueda S50 1 

017 01854 0000 0600 Rueda S50 1 
037 01854 0000 6210 Resorte Soporte Rueda Frontal S50 1 

072 01854 0000 6470 Tornillo H Zn 1 

077 01854 0000 6520 Tuerca Hexagonal Autoblocante 1 

081 01854 0000 6560 Tuerca Hexagonal Autoblocante 1 
085 01854 0000 6600 Arandela Normal Zn 2 

088 01854 0000 6630 Arandela Normal Zn 2 
107 01854 0000 6415 Tornillo H Zn 1 

 



    
    

MA 550 HR [Jan/2010]  Pág. 8/15 

 

���� GRUPO FRESAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
004 50000 0000 D320 Conjunto Fresas STD S50 (6 Estrellas + 2 Discos) 1 

005 50000 0000 A320 Conjunto Fresa Exteriores STD (par) 1 
006 50000 000D P320 Conjunto Discos Laterales STD (par) 1 

007 01854 0000 6030 Caja de Transmisión completa S50 PRO 1 
054 01854 0000 3800 Perno con Muelle S50 6 
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���� GRUPO FRESAS (cont.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
006 50000 000D P320 Conjunto Discos Laterales STD (par) 1 
007 01854 0000 6030 Caja de Transmisión completa S50 PRO 1 

054 01854 0000 3800 Perno con Muelle S50 6 

077 01854 0000 6520 Tuerca Hexagonal Autoblocante 24 

102 01854 0000 8100 Eje Fresas Principal 2 
103 50000 0FAT 0148 Cuchilla Derecha S50 12 

104 50000 0FAT 0149 Cuchilla Izquierda S50 12 
105 01854 0000 8200 Eje Fresas Secundario 2 

106 01854 0000 8300 Tornillo H Zn 24 
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���� GRUPO CAJA DE TRANSMISIÓN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
008 01854 0000 5300 Caja con furo 1 

008A 01854 0000 5400 Caja 1 
009 01854 0000 6040 Eje Fresas S50 1 

010 01854 0000 5010 Eje Piñón S50 1 
011 01854 0000 5200 Cadena de Transmisión S50 1 

012 01854 0000 5800 Cojinete Eje Fresas S50 2 

013 01854 0000 5700 Cojinete Eje Piñón S50 2 

014 01854 0000 5600 Anillo Retención 2 
056 01854 0000 5900 Tampón Goma S50 1 

062 01854 0000 6370 Tornillo H Zn 14 

076 01854 0000 6510 Tuerca H con base cilíndrica 14 
078 01854 0000 6530 Tuerca H con base cilíndrica 2 

085 01854 0000 6600 Arandela Normal Zn 2 
094 01854 0000 7400 Protección 2 

108 01854 0000 8400 Tornillo H Zn 2 
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���� GRUPO CONTROLO DE PROFUNDIDAD 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
043 01854 0000 2700 Esperón Regulable S50 1 

043A 01854 0000 2800 Soporte Esperón S50 1 
043B 01854 0000 2900 Puño Esperón S50 1 

044 01854 0000 3100 Cavilla Esperón S50 1 

045 01854 0000 3000 Pasador 1 

080 01854 0000 6550 Tuerca Hexagonal 1 
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���� GRUPO TRANSMISÍON 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
025 01854 0000 6110 Piñón Plástico S50 1 

026 01854 0000 6120 Polea Marcha Atrás S50 c/ Cojinete  1 

027 01854 0000 6131 Suporte Polea Marcha Atrás 1 

028 01854 0000 6141 Guía de Correa Marcha Adelante S50 1 

029 01854 0000 6150 Guía de Correa Marcha Atrás S50 1 
030 01854 0000 6161 Carter Interior S50 1 

031 01854 0000 6171 Tensor de Correa Marcha Adelante S50 1 
032 01854 0000 6181 Tensor de Correa Marcha Atrás S50 1 

033 01854 0000 6190 Polea Motor S50 1 

035 01854 0000 4200 Polea Plástica Marcha Atrás S50 [Ø44] 1 
035A 01854 0000 4410 Polea Plástica Marcha Adelante S50 [Ø60] 1 

036 01854 0000 6201 Resorte Embrague Marcha Atrás S50 1 
038 01854 0000 4101 Resorte Embrague Marcha Adelante S50 1 

039 01854 0000 6232 Cable Embrague Marcha Adelante S50 1 

040 01854 0000 6221 Cable Embrague Marcha Atrás S50 1 

052 01854 0000 6290 Pasador de Aletas 1 
057 01854 0000 6321 Casquillo Tensor de Correa Marcha Atrás S50 1 

059 01854 0000 6340 Tornillo 2 
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���� GRUPO TRANSMISÍON (cont.) 
 

 

N Referencia Descripción Qt. 
061 01854 0000 6360 Tornillo H Zn 1 

065 01854 0000 6400 Tornillo H Zn 1 

069 01854 0000 6440 Tornillo H Zn 1 

077 01854 0000 6520 Tuerca Hexagonal Autoblocante 1 

084 01854 0000 6590 Arandela de Presión 1 

085A 01854 0000 6605 Arandela de Presión 3 

086 01854 0000 6610 Arandela Ancha Zn 1 

087 01854 0000 6620 Arandela Normal Zn 1 

100 01854 0000 3450 Casquillo Polea Marcha Atrás 1 

101 01854 0000 6495 Tornillo 1 

109 01854 0000 6425 Tornillo UNF Zn 4 
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� GRUPO MANILLAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
003 01854 0000 0200 Manillar S50 PRO 1 

020 01854 0000 8500 Puño Manillar PRO S50 2 

021 01854 0000 9500 Palanca Embrague S50 2 
022 01854 0000 1200 Acelerador S50  1 

039 01854 0000 6232 Cable Embrague Marcha Adelante S50 1 

040 01854 0000 6221 Cable Embrague Marcha Atrás S50 1 
041 01854 0000 6245 Cable Acelerador S50 1 

047 01854 0000 3400 Puño Apoyo Manillar 1 
049 01854 0000 6280 Carter Plástico Manillar [Color: Amarillo] 1 

053 01854 0000 6300 Lazo para Cables [Color: Blanco] 2 

071 01854 0000 6460 Tornillo H Zn 1 

073 01854 0000 6480 Tornillo H Zn 1 
074 01854 0000 6490 Tuerca Hexagonal Autoblocante 1 

075 01854 0000 6366 Tornillo 1 

080 01854 0000 6550 Tuerca H Zn 1 
083 01854 0000 6580 Arandela Normal Zn 1 

088 01854 0000 6630 Arandela Normal Zn 2 
089 01854 0000 6640 Arandela de Presión 1 

121 01854 0000 3500 Puño Plástico Manillar  1 
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� GRUPO CORREA Y CARTER 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

N Referencia Descripción Qt. 
023 01854 0000 6090 Correa Delantera S50 1 

024 01854 0000 6100 Correa Marcha Atrás S50  

034 01854 0000 2010 Polea Transmisión S50 1 

050 01854 0000 4800 Carter Plástico Lateral S50 [Color: Amarillo] 1 

051 01854 0000 4900 Carter Plástico Trasero S50 [Color: Amarillo] 1 

055A 01854 0000 6315 Tornillo 1 

060 01854 0000 6350 Tornillo 4 

065 01854 0000 6400 Tornillo H Zn 2 

074 01854 0000 6490 Tuerca Hexagonal Autoblocante 1 

077 01854 0000 6520 Tuerca Hexagonal Autoblocante 1 

085 01854 0000 6600 Arandela Normal Zn 1 

086 01854 0000 6610 Arandela Ancha Zn 3 
 

 


